废气：二甲
苯（有机）

0.0514mg/m
3

《大气污染物排放限
值》(DB44/27-2001)

0.0119吨
/半年

/ 无

废气：氯化
氢

0.7989mg/m
3

《电镀污染物排放标
准》(GB21900-2008,表
5)

0.205吨/
半年

/ 无

废气：硫酸
雾

0.4387mg/m
3

《电镀污染物排放标
准》(GB21900-2008,表
5)

0.101吨/
半年

/ 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司或子公司名称 类别 防治污染设施建设情况 运行情况

广州兴森快捷电路

科技有限公司

废水处理设施

废水处理系统（物理+化学处理法）、废水处理回

用系统（DF微滤+RO 反渗透）、废水处理回收系统

（RO 反渗透）

稳定运行

废气处理设施
废气处理系统（喷淋+中和）、废气处理系统（喷

淋+吸附+等离子）、废气处理系统（布袋过滤）
稳定运行

宜兴硅谷电子科技

有限公司

废水处理设施
废水处理系统分为中水回用和再生水综合利用两

个系统
稳定运行

废气处理设施 废气处理设施（酸碱性喷淋+活性碳+布袋除尘） 稳定运行

广州市兴森电子有

限公司

废水处理设施
废水处理系统（化学沉淀法）、废水处理回用系统

（化学沉淀法+RO 反渗透
稳定运行

废气处理设施
废气处理系统（喷淋+吸附），废气处理系统（喷

淋+中和)
稳定运行

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据2017年7月17日披露的《深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行

公司债券（第一期）发行公告》，公司2017年7月面向合格投资者公开发行公司债（第一期）基础发行规

模为人民币2亿元，可超额配售不超过人民币2亿元，发行价格为每张人民币100元，本期债券的期限为5年

期，附第3年末发行人上调票面利率选择权。最终实际发行规模为人民币4亿元，票面利率为5.90%。深圳

市兴森快捷电路科技股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）于2017年8月4日上

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

市，债券简称：17兴森01；债券代码：112548

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 514,662,129 34.59%   -14,161,401 -14,161,401 500,500,728 33.64%

3、其他内资持股 514,662,129 34.59%   -14,161,401 -14,161,401 500,500,728 33.64%

其中：境内法人持股 147,507,504 9.91%   0 0 147,507,504 9.91%

   境内自然人持股 367,154,625 24.68%   -14,161,401 -14,161,401 352,993,224 23.72%

二、无限售条件股份 973,245,375 65.41%   14,161,401 14,161,401 987,406,776 66.36%

1、人民币普通股 973,245,375 65.41%   14,161,401 14,161,401 987,406,776 66.36%

三、股份总数 1,487,907,504 100.00%   0 0 1,487,907,504 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司监事会补选马莉岩先女士为监事，其持有公司2,889,072股无限售流通股，其中2,166,804

股股份根据相关规定变为高管锁定股。

2、董事长、总经理邱醒亚先生、副总经理欧军生先生，按高管锁定股相关规定，每年年初进行了重新计

算锁定情况下，按总持股合计数的25%予以解锁。

3、报告期内，原副董事长金宇星先生、董事、副总经理兼财务负责人柳敏先生、职工监事王剑先生、非

职工监事宫立军先生（4月又重新被公司聘任为副总经理）离任，其所持有的全部股份，按照相关规定100%

予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

邱醒亚 228,638,442 15,998,739 0 212,639,703